79 LIVRO PROTOCOLO 104 FOLHAS R$      18,04 70 Unidades R$         1.262,80 

Valor 
Global:        

R$ 267.067,71 
Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem o 
valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 
267.067,71 (Duzentos e sessenta e sete mil, sessenta e sete reais e setenta e um centavos).  

5.  JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto, previsto no art. 40, inciso V, alínea “b”, da Lei nº 14.133/2021, tem 
como finalidade ampliar a competitividade e evitar a concentração indevida de mercado, em